
Kanton Zug [Geschäftsnummer]

Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 28. Februar 2013; 
Vorlage Nr. 2168.6 (Laufnummer 14275)

Kantonsratsbeschluss betreffend Beitritt zur 
Interkantonalen Vereinbarung über Beiträge an die 
Bildungsgänge der höheren Fachschulen
(HFSV)

Vom [Datum]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: 413.19-A1
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. i der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.

§  1
1 Der Kanton Zug erklärt den Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung über 
Beiträge  an  die  Bildungsgänge  der  höheren  Fachschulen  vom 22.  März 
20122).

§  2
1 Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der 
Kantonsverfassung3). Er tritt am Tage nach der Publikation im Amtsblatt in 
Kraft4).

1) BGS 111.1
2) BGS 413.19
3) BGS 111.1
4) Inkrafttreten am ...

1

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/413.19/de


[Geschäftsnummer] Kanton Zug

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der 
Kantonsverfassung1). Er tritt am Tage nach der Publikation im Amtsblatt in 
Kraft2).

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
 
Der Landschreiber

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am ...

2

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de

